
Staatliches Schulamt
im Landkreis Erding

Staatl. Schulamt i. Lkr. Erding   -  Alois – Schießl – Platz 2  -  85435 Erding  -  Tel. 08122/581090-Fax 581095 - E-Mail: schulamt@lra-ed.de

Schulberatung: Sprechzeiten 2023/2024

Für das Beratungszentrum Erding - West in Oberding

Hauptstraße 62
85445 Oberding

Telefon: 08122/ 9619977

Kontaktdaten der staatlichen Schulpsycholog*innen

Herr Emanuel Bieß – Zeckel
Beratungsrektor am staatl. Schulamt Erding

Telefonsprechzeit: Dienstag, 10:00 – 11:00
Tel.: 08122/ 9619977
e.biess@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Florina Kutter
Telefonsprechzeit: Mittwoch, 11:00 – 12:00
f.kutter@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Ines Neidlinger
Telefonsprechzeit: Mittwoch, 10:00 – 11:00 Uhr
i.neidlinger@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Sabine Scherbauer
Telefonsprechzeit: Dienstag, 14:00 – 15:00 Uhr
s.scherbauer@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Lucia Will
Telefonsprechzeit: Donnerstag, 13:00 – 14:00 Uhr
l.will@schulberatung.schulamt-erding.de



Staatliches Schulamt
im Landkreis Erding

Staatl. Schulamt i. Lkr. Erding   -  Alois – Schießl – Platz 2  -  85435 Erding  -  Tel. 08122/581090-Fax 581095 - E-Mail: schulamt@lra-ed.de

Schulberatung: Sprechzeiten 2023/2024

Für das Beratungszentrum Erding - West in Oberding

Hauptstraße 62
85445 Oberding

Telefon: 08122/ 9619977

Kontaktdaten der qualifizierten Beratungslehrkräfte

Frau Friederike Bergmann

Telefonsprechzeit: Montag, 13:00- 14:00 Uhr
f.bergmann@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Susanne Lurz
Telefonsprechzeit: Freitag, 10:30 – 11:00 Uhr
s.lurz@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Helga Mittermeier
Telefonsprechzeit: Donnerstag, 12:30 – 13:30 Uhr
h.mittermeier@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Sabine Riedl
Telefonsprechzeit: Montag, 11:45 – 12:45 Uhr
s.riedl@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Christine Scherer
Telefonsprechzeit: Freitag, 11:45 – 12:45 Uhr
c.scherer@schulberatung.schulamt-erding.de

Die Schulleitungen werden gebeten, durch Aushang im Schulhaus und ggf.in Elternrundbriefen sowie bei
Elternversammlungen den zuständigen Schulpsychologen und die Beratungslehrkräfte namentlich bekannt zu geben.
Das Informationsschreiben der Schulberatung folgt Anfang Oktober. Die Schulpsychologinnen und Beratungslehrkräfte sind
bereit, an pädagogischen Lehrerkonferenzen teilzunehmen und zu bestimmten Themen aus dem Bereich der Schulberatung
Stellung zu nehmen.



Staatliches Schulamt
im Landkreis Erding

Staatl. Schulamt i. Lkr. Erding   -  Alois – Schießl – Platz 2  -  85435 Erding  -  Tel. 08122/581090-Fax 581095 - E-Mail: schulamt@lra-ed.de

Schulberatung: Sprechzeiten 2023/2024

Für das Beratungszentrum Erding - Ost in Dorfen

Josef – Martin – Bauer – Straße 14
84405 Dorfen

Telefon: 08081/ 6048680

Kontaktdaten der staatlichen Schulpsychologinnen

Frau Teresa Bichlmaier

Telefonsprechzeit: Dienstag, 14:30 – 15:30 Uhr
 t.bichlmaier@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Annette Eberl

Telefonsprechzeit: Mittwoch, 12:00 – 13:00 Uhr
a.eberl@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Julia Kübelsbeck
Telefonsprechzeit: Dienstag 12:15 – 13:15 Uhr
j.kuebelsbeck@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Andrea Kuhl
Telefonsprechzeit: Montag, 12:00 – 13:00 Uhr
a.kuhl@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Lysianne Simon
Telefonsprechzeit: Dienstag, 13:00 – 14:00 Uhr
l.simon@schulberatung.schulamt-erding.de
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Schulberatung: Sprechzeiten 2023/2024

Für das Beratungszentrum Erding - Ost in Dorfen

Josef – Martin – Bauer – Straße 14
84405 Dorfen

Telefon: 08081/ 6048680

Kontaktdaten der qualifizierten Beratungslehrkräfte

Frau Andrea Kugi
Beratungsrektorin qual. Beratungslehrkräfte am Staatl. Schulamt Erding

Telefonsprechzeit: Donnerstag, 9:15 – 10:15 Uhr
a.kugi@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Susanne Hoppe

Telefonsprechzeit: Donnerstag, 10:00 – 10:30 Uhr
s.hoppe@schulberatung.schulamt-erding.de

Herr Manfred Stanggassinger
Telefonsprechzeit: Montag, 11:30 – 12:30
m.stanggassinger@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Uta Zander
Telefonsprechzeit: Montag, 8:30 – 9:30 Uhr
u.zander@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Dr. Anna Kathrin Mittermaier
Erreichbarkeit per Mail unter
a.mittermaier@schulberatung.schulamt-erding.de

Die Schulleitungen werden gebeten, durch Aushang im Schulhaus und ggf.in Elternrundbriefen sowie bei
Elternversammlungen den zuständigen Schulpsychologen und die Beratungslehrkräfte namentlich bekannt zu geben.
Das Informationsschreiben der Schulberatung folgt Anfang Oktober. Die Schulpsychologinnen und qualifizierten
Beratungslehrkräfte sind bereit, an pädagogischen Lehrerkonferenzen teilzunehmen und zu bestimmten Themen aus dem
Bereich der Schulberatung Stellung zu nehmen.


